
                                    

                                             

 

 

Doubravice 98 info@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

 
Vysvětlení č. 3 - 5 k Zadávací dokumentaci 

(dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen „Zákon“) 

 
 

Veřejná zakázka: „Most ev.č. 33765-2 Křižanovice VD“, veřejná zakázka na 
stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitním řízení, 
zahájená dne 16.1.2023 na profilu Zadavatele a 
uveřejněním dne 27.1.2023 ve Věstníku veřejných zakázek 
pod Evidenčním číslem zakázky Z2023-004475. 

 
Zadavatel:  Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Sídlo:   Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
IČ:   00085031  
Zastoupen:    Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem 

 
Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 Zákona sděluje následující 
vysvětlení k Zadávací dokumentaci na základě dotazů ze dne 15.2.2023: 
 
Dotaz č. 3 
SO 251 – pol. 64 - POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM 
Z jakého typu plastového potrubí a o jaké kruhové tuhosti bude použité svodné potrubí? 
 
Odpověď 
Specifikace trouby: PP korugovaná (nebo žebrovaná) trouba hrdlová, tuhost SN12. 
 
Dotaz č. 4 
SO 000 – pol. 3, 4, 5 – PROVIZORNÍ LÁVKY 
Jsou uvedené délky přístupových lávek (20,0+15,0+15,0+6,0)=56,0m. V projektové 
dokumentaci jsme nenašli orientační polohu těchto lávek, která by vyplývala z požadavku 
personálu na VD Křižanovice. Prosíme o přesnější určení umístění, které odpovídá 
uvedeným délkám. 
 
Odpověď 
Provizorní lávka je navržena z důvodu provizorního převedení el. sítí a obsluhy vodního 
díla (strojoven 1 a 2) v době, kdy bude zdemolován stávající most. V příloze č. 1 „Tvar 
spodní stavby“ je znázorněna poloha v úrovni mostu. Přílohou č. 2 je půdorysné schéma 
všech provizorních lávek. 

 
Dotaz č. 5 
SO 201, 251 a 252 
Vzhledem k technologii výstavby mám následující dotazy: 
 
Dle vyjádření Povodí Labe státní podnik ze dne 11.5.2020 je na zvážení osazení 
odlučovačů ropných látek. Pokud mají zhotovitelé kalkulovat s jejich použitím, prosím o 
doplnění do výkazu výměr. 
 
Vzhledem k charakteru odbourávání a následné výstavbě nových monolitických 
konstrukcí, bude nutné osazení lešení s potřebnou únosností pro průběžné zachycení 
odbourávaných konstrukcí. Lešení bude zároveň použité jako součást podpěrných 
konstrukcí pro bednění a v neposlední řadě se zde bude pohybovat personál staveniště. 
Nosná konstrukce lešení bude muset být na konzolách kotvených do částí konstrukcí, 



                                    

                                             

 

 

Doubravice 98 info@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

které jsou pod úrovní konstrukcí dotčených zadávací dokumentací stavby. Nenašel jsem 
tuto skutečnost zmíněnou ve výše uvedeném vyjádření. Vznikne velké množství 
kotevních otvorů (odhadem 4-6 kusů na metr běžný lešení). Po demontáži lešení bude 
nutné tyto otvory patřičně zapravit. Prosíme aby tato skutečnost byla zaznamenaná do 
výkazu výměr. 
 
Odpověď 
Osazení odlučovačů ropných látek nebylo v rámci projednání domluveno, nebudou tedy 
součástí projektu ani zahrnuty do VV.  

Technologie a s tím související konstrukce jsou předmětem návrhu zhotovitele. Tyto 
konstrukce budou odsouhlaseny zástupcem TDS, investorem a zástupcem Povodí Labe, 
státní podnik. Návrh konstrukcí a s tím souvisejících prací, vč. způsobu zapravení a 
sanací otvorů po kotvách, bude popsán v přílohách VTD a TePř. Tyto práce jsou 
součástí položky viz níže.  

 

 
 
 
Posun termínu pro podání nabídek: 
 
V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a v souvislosti s vydaným vysvětlením 
Zadávací dokumentace zadavatel mění v článku 8 zadávací dokumentace „ZPŮSOB 
PODÁNÍ NABÍDEK“ konec lhůty pro podání nabídek, který je nově stanoven do 7. 
března 2023 do 08:00 hodin. 
 
Zadavatel tímto současně oznamuje provedení úpravy v Oznámení o zahájení 
podlimitního zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 33765-2 Křižanovice VD“, 
uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek dne 27.1.2023 pod evidenčním číslem 
Z2023-004475, konkrétně úpravy provedené v souvislosti s výše uvedeným 
prodloužením lhůty pro podání nabídek. 
 
 
V Pardubicích dne 17. února 2023                        

  za Zadavatele      
 
 
 

              ….….……………………………………....................  
                      

      Bc. Kamila Filípková, SÚS Pardubického kraje 
      zmocněnec na základě plné moci č. 1/2023 

 
 
Příloha: č. 1 „Tvar spodní stavby“ 
             č. 2 „Půdorysné schéma“ 


		2023-02-17T05:55:02+0100
	Kamila Filípková




